
 

Page 1 sur 4 

 

 
 

 
 

ARRETE n° DAJI-2023-597 
 

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS DU SCRUTIN INSTITUE POUR LES 

ELECTIONS DES REPRESENTANTS DES PERSONNELS ET DES USAGERS AU 

CONSEIL DE GESTION DE LA FACULTE DE MEDECINE 

 

La Présidente de l’Université Paris-Saclay 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L. 719-1 et suivants et D. 719-1 et suivants ; 

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en oeuvre du 

vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances 

de représentation du personnel de la fonction publique de l'Etat ; 

Vu le décret n° 2019-1131 du 5 novembre 2019 portant création de l’Université Paris-Saclay et 

approbation de ses statuts ; 

Vu l’arrêté n° DAJI-2023-467 de la Présidente de l’Université en date du 10 octobre 2023 portant 

organisation des élections pour le renouvellement du conseil de gestion de la Faculté de Médecine ; 

Vu le procès-verbal de dépouillement en date du 13 décembre 2023 ; 

 

ARRETE 
 

ARTICLE 1 - Les résultats du scrutin institué du 11 au 13 décembre 2023 pour les élections des 

représentants des personnels et des usagers au Conseil de gestion de la faculté de Médecine sont 

les suivants : 

 

COLLEGE A  

 

Nombre de sièges à pourvoir 10  

Nombre d’électeurs inscrits 142 

Nombre d’émargements 78 

Taux de participation 54,93 % 

Nombre de votes blancs 5 

Nombre de suffrage valablement exprimés 73 

 

Listes Nombre de suffrages Candidats Résultats 

« Médecine Paris-

Saclay 2030 » 

Nombre : 73 

Pourcentage : 100% 

1. HUMBERT Marc 

2. LINGLART Agnès 

3. LAMBOTTE Olivier 

4. BENACHI Alexandra 

5. DEUTSCH Eric 

6. BENNACEUR Annelise 

7. MONNET Xavier 

8. CORRUBLE Emmanuelle 

9. GAJDOS Vincent 

10. COILLY Audrey 

1. ELU 

2. ELUE 

3. ELU 

4. ELUE 

5. ELU 

6. ELUE 

7. ELU 

8. ELUE 

9. ELU 

10. ELUE 

 



 

Page 2 sur 4 

 

 

 

 

COLLEGE B 

 

Nombre de sièges à pourvoir 8 

Nombre d’électeurs inscrits 66 

Nombre d’émargements 36 

Taux de participation 54,55 % 

Nombre de votes blancs 2 

Nombre de suffrage valablement exprimés 34 

 

Listes Nombre de suffrages Candidats Résultats 

« Médecine Paris-

Saclay 2030 » 

Nombre : 34 

Pourcentage : 100% 

1. KNAFO Steven 

2. BUCHER Sophie 

3. BOUTHORS Charlie 

4. BLANDINIERES Adeline 

5. BITOUN Samuel 

6. DULONG Sandrine 

7. LEVY Antonin 

8. JOUSSET Agnès 

 

1. ELU 

2. ELUE 

3. ELU 

4. ELUE 

5. ELU 

6. ELUE 

7. ELU 

8. ELUE 

 

 

 

COLLEGE BIATSS 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2  

Nombre d’électeurs inscrits 154 

Nombre d’émargements 68 

Taux de participation 44,16 % 

Nombre de votes blancs 4 

Nombre de suffrage valablement exprimés 64 

 

Listes Nombre de suffrages Candidats Résultats 

Liste Engagé-e-s pour 

la Faculté ! 

 

Nombre : 28 

Pourcentage : 43,75% 

1. BREGIER-JOHN Jane 

2. MOREAU Dorian 

1. ELUE 

 

Liste FACile ! 

 

Nombre : 5 

Pourcentage : 7,81% 

1. FIDALGO Cataline 

2. JOANNET Ghislaine 

 

 

Liste pour l’ensemble 

des personnels et 

agents dépendants de 

la Faculté de 

Médecine, Soutenue 

par le syndicat CGT de 

l’Université 

 

Nombre : 31 

Pourcentage : 48,44% 

1. DROUIN Stéphane 

2. PERROT Axel 

1. ELU 

 

 

 

 



 

Page 3 sur 4 

 

COLLEGE P 

 

Nombre de sièges à pourvoir  2 

Nombre d’électeurs inscrits 14 

Nombre d’émargements 13 

Taux de participation 92,86 % 

Nombre de votes blancs 0 

Nombre de suffrage valablement exprimés 13 

 

 

Listes Nombre de suffrages Candidats Résultats 

« GUSTAVE ROUSSY 

(CLCC) » 

Nombre : 4 

Pourcentage : 30,76 % 

1. PLANCHARD David   

« Hôpital Marie 

Lannelongue - GHPSJ » 

Nombre : 4 

Pourcentage : 30,76 % 

1. HASCOET Sébastien 1. ELU 

« Centre Hospitalier 

Sud Francilien » 

Nombre : 5 

Pourcentage : 38,46 % 

1. CAUDWELL Valérie 

2. SALANOUBAT Célia 

1.  ELUE 

 

 

COLLEGE USAGERS 

 

Nombre de sièges à pourvoir  10 

Nombre d’électeurs inscrits 2980 

Nombre d’émargements 243 

Taux de participation 8,15 % 

Nombre de votes blancs 28 

Nombre de suffrage valablement exprimés 215 

 

Listes Nombre de 

suffrages 

Candidats Résultats 

 

« Les 

représentant.e.s 

étudiant.e.s »» 

Nombre : 215 

Pourcentage : 100% 

1. DAUBRESSE Sarah 

2. HECKEL Yuri 

3. GOULVESTRE Charlotte 

4. RIVES Maël 

5. DEFLERS Carole 

6. VELIO Max 

7. VANLIER Ludivine 

8. FINALTERI Guillaume 

9. MARTINEZ Margot 

10. MICHAUD Raphael 

11. FALCUCCI Luna 

12. BITAN Ruben 

13. MARTINELLI Manon 

14. MEDKOUR Nael 

15. BLOND Marie 

16. LAMBOTTE Alexandre 

17. FAVIER Ariane 

18. BULOT Rémi 

19. DEWEZ Judith 

20. HOUARI Elias 

1. ELUE/TITULAIRE 

2. ELUE/TITULAIRE 

3. ELUE/TITULAIRE 

4. ELUE/TITULAIRE 

5. ELUE/TITULAIRE 

6. ELUE/TITULAIRE 

7. ELUE/TITULAIRE 

8. ELUE/TITULAIRE 

9. ELUE/TITULAIRE 

10. ELUE/TITULAIRE 

11. ELUE/SUPPLEANT 

12. ELUE/SUPPLEANT 

13. ELUE/SUPPLEANT 

14. ELUE/SUPPLEANT 

15. ELUE/SUPPLEANT 

16. ELUE/SUPPLEANT 

17. ELUE/SUPPLEANT 

18. ELUE/SUPPLEANT 

19. ELUE/SUPPLEANT 

20. ELUE/SUPPLEANT 

 

 

 



 

Page 4 sur 4 

 

 

 

ARTICLE 2 : Exécution du présent arrêté 

 

Le présent arrêté sera inscrit au répertoire des actes administratifs de l’Université, publié sur son 

site internet et affiché dans les locaux de la composante. 

 

Il sera communiqué sans délai au recteur de la région académique, chancelier des universités. 

 

Le directeur ou la directrice de la composante et la déléguée de la directrice générale des services 

sont chargés de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

 

 

Fait à Gif-sur-Yvette, le 19 décembre 2023 

    

 

La Présidente de l’Université Paris-Saclay 

Professeure Estelle IACONA 

 


